

Protokół z posiedzenia Komisji Rolnicy
w sprawie Gospodarki Rolnej w dniu
1 III 2002 r.

Porządek postępowania:

1. Informacja o pracy Świątecznej Grupy Rolniczej
2. Temat wależnienia gruntów w młodej gminie.
3. Sprawy różne.

p. Seli Andzej - przedstawiciel Zarządu Świątecznej Grupy Rolniczej.

- bliższe relacje z radcami, przepisów unijnych w zakresie dopłat bezpośrednich, warunków unijnych
 - p. Domanski, Jalurowski - myślenie młodego
 - monitorowanie do Agencji Rynku Rolnego o interwencyjny skup zboża, mięsa
 - utrzymywanie kontaktów z parlamentarzystami, formułowanie wniosków składanych na ich rzecz, ale uwzględnienie polskiego wkładu, wskazywanie zagrożeń
- Działanie Grupy są skierowane tak, aby Grupa była partnerem do rozmów na temat wniechan, to jest jej główny cel. Zacieśnianie są kontakty ze wszystkimi przedstawicielami Samorządu terytorialnego. Pan A. Seli cení sobie bardzo współpracę z urzędem Miejskim i Starostwem w Jadrzejowie, która ocenia bardzo wysoko. Na posiedzeniu poruszano kwestie okresu przejściowego dla wniechan prowadzących działalność inwentarską, jest to bardzo ważna sprawa wstępnego informowania wniechan

proszę także imyhykując jak WDR, Weterynary, Szkoła.
Pan M. Kowicki mówi o zakresie działania
weterynarii, która informuje rolników o wymaganiach unijnych
w sprawie mleczarni.

Jest pewna niejasność, jakie donadchro rolnicze ma
prowadzić WDR, a jakie Seba. Należy wypracować
metody współpracy, WDR ma ogólny szkielet kadry
(na terenie naszego województwa ok. 300 osób), ale nie ma
wystarczających środków finansowych.

ad 2. Temat referował Nadleśniczy Witold Kowicki

w Starostwie p. E. Kacmarek.
Wzrostki, ~~które~~ muszą być spełnione, aby wniosek o czerpienie był przyjęty:
grunty V, VI
odpowiednio zakwalifikowane
odległościowe np. wyrobiska, kamieniołomy
grunty wyższe położone

} każdy z tych warunków
musi być
spełniony

Działka nie mniejsza jak 10 a (wydzielona w WPa)

Wniosek składa się do Starostwa, powinno zawierać
informacje o powierzchni gruntu, klasę gruntu, wyjazd z ^{gruntem} ~~całkowicie~~
z gcederji (mapka na własny koszt). Opłata jest 5 zł

od wniosku. Starostwo ustala wtedy plan czerpienia.

Po wydaniu ^{przez Rol. Państw.} zgody na czerpienie danego gruntu,
dokumenty przesyłane są do Nadleśniczego, gdzie
jest sporządzany plan czerpienia (jakie drzewa, ile,
jakie odległości, jak przygotować glebę, jak przedsięwziąć)
Po czerpieniu rolnik musi zgłosić ten fakt.

do Skowrowa, które do 3 m ma skanholować
ten grunt. Ekwiwalent jest wyliczany do wejścia
rolnika w wrek emerytalny.

Teraz jest ok 400 wniosków, ~~które~~ Fo
ale nie wszystkie będą zweryfikowane pozytywnie,
bo nie spełniają wymagań.

Pan Maciejewski omówił również temat regulacji rynku
mleka. Teraz jest okres referencyjny, w którym
należy się zdecydować na ~~określenie~~ jak długi
okres będzie się prowadzić (np. ilość krow). Od 1 IV
2006 będzie ustalona krajowa kwota mleka.

Sygnalizuje w naszej gminie odnośnie zainteresowanie
przedstawicielem Nowelink w -tu Polniewa p. S. Lesmieska.

W kl. V jest 2 554 ha
i w kl. VI - 1 331 ha gruntów.

Jest duże zainteresowanie wśród olanków.

Pani Maciejewska przed zapoznaniem członków Komisji
z ofertą w sprawie materiałów nieczystych
posrewnica 98 zł
jesczynie 100 zł } oferta z Buskul

Sto

Sprawy różne -
Członkowie Komisji stawiają wniosek o przedstawienie
na Sesji R M sprawozdanie z działalności
podjętymi przez Komisję do Spraw
Zatrudnienia przy Starostwie Powiatowym.

Podkoi sporządził:

Grzegorzko

Przewodniczący Komisji
Maciejewski